
ZARZĄDZENIE Nr 837/2024

PREZYDENTA MIASTA ŁODZI

z dnia 25 kwietnia 2024 r.

w sprawie zmian w planie dochodów i wydatków budżetu miasta Łodzi na 2024 rok.

Na podstawie art. 30 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688) w związku z art. 91 i art. 92 ust. 1 pkt 2 

ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 107), art. 

247 ust.1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 

1270, 1273, 1407, 1429, 1641, 1693 i 1872) oraz uchwały Nr LXXXV/2563/23 Rady 

Miejskiej w Łodzi z dnia 20 grudnia 2023 r. w sprawie budżetu miasta Łodzi na 2024 rok

zarządzam, co następuje:

§ 1. Dokonuję zmian w planie dochodów i wydatków budżetu miasta Łodzi na 2024 

rok, zgodnie z załącznikami nr 1 i 2.

§ 2. Upoważniam:

1) Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łodzi;

2) Dyrektora Domu Dziecka dla Małych Dzieci;
do zawiadomienia o dokonanych zmianach kierowników podległych jednostek w celu 

dostosowania zmian w planach finansowych.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania.

PREZYDENT MIASTA

Hanna ZDANOWSKA



2

Załącznik Nr 1
do Zarządzenia Nr 837/2024
Prezydenta Miasta Łodzi

PLAN DOCHODÓW

W PLANIE DOCHODÓW NA 2024 ROK

GMINA POWIAT

Klas. Wyszczególnienie Zmiany 
ogółem

własne zlecone porozumienia
z administracją

rządową

porozumienia
między j.s.t.

własne zlecone porozumienia
z administracją

rządową

porozumienia
między j.s.t.

Dom Dziecka dla Małych Dzieci

758 Różne rozliczenia 240,00 - - - - 240,00 - - -

75814 Różne rozliczenia finansowe 240,00 - - - - 240,00 - - -

Jednostki Podległe Domowi Małego Dziecka 240,00 - - - - 240,00 - - -

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 240,00 - - - - 240,00 - - -

odsetki od środków na rachunkach bankowych
240,00 - - - - 240,00 - - -

855 Rodzina 325 954,00 - - - - 325 954,00 - - -

85510 Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 325 954,00 - - - - 325 954,00 - - -

Jednostki Podległe Domowi Małego Dziecka 325 954,00 - - - - 325 954,00 - - -

0750 Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 
samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

35 424,00 - - - - 35 424,00 - - -

wpływy z dzierżaw nieruchomości do lat trzech
35 424,00 - - - - 35 424,00 - - -

0830 Wpływy z usług 283 980,00 - - - - 283 980,00 - - -

na sfinansowanie kosztu umieszczenia dziecka w placówce opiekuńczo-wychowawczej na terenie Łodzi
283 980,00 - - - - 283 980,00 - - -

0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej 6 550,00 - - - - 6 550,00 - - -

darowizny pieniężne
6 550,00 - - - - 6 550,00 - - -



3

DOM DZIECKA DLA MAŁYCH DZIECI
OGÓŁEM DOCHODY 

326 194,00 - - - - 326 194,00 - - -

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łodzi

758 Różne rozliczenia -240,00 - - - - -240,00 - - -

75814 Różne rozliczenia finansowe -240,00 - - - - -240,00 - - -

Jednostki pomocy społecznej podległe MOPS -240,00 - - - - -240,00 - - -

0920 Wpływy z pozostałych odsetek -240,00 - - - - -240,00 - - -

odsetki od środków na rachunkach bankowych
-240,00 - - - - -240,00 - - -

855 Rodzina -325 954,00 - - - - -325 954,00 - - -

85510 Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych -325 954,00 - - - - -325 954,00 - - -

Jednostki pomocy społecznej podległe MOPS -325 954,00 - - - - -325 954,00 - - -

0750 Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 
samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

-35 424,00 - - - - -35 424,00 - - -

wpływy z dzierżaw nieruchomości do lat trzech
-35 424,00 - - - - -35 424,00 - - -

0830 Wpływy z usług -283 980,00 - - - - -283 980,00 - - -

na sfinansowanie kosztu umieszczenia dziecka w placówce opiekuńczo-wychowawczej na terenie Łodzi
-283 980,00 - - - - -283 980,00 - - -

0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej -6 550,00 - - - - -6 550,00 - - -

darowizny pieniężne
-6 550,00 - - - - -6 550,00 - - -

MIEJSKI OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ W ŁODZI
OGÓŁEM DOCHODY 

-326 194,00 - - - - -326 194,00 - - -

OGÓŁEM DOCHODY - - - - - - - - -



4

Załącznik Nr 2
do Zarządzenia Nr 837/2024
Prezydenta Miasta Łodzi

PLAN WYDATKÓW

W PLANIE WYDATKÓW NA 2024 ROK

Zmiany
GMINA POWIAT

Dział Wyszczególnienie Sfera ogółem własne zlecone porozumienia
z administracją

rządową

porozumienia
między j.s.t.

własne zlecone porozumienia
z administracją

rządową

porozumienia
między j.s.t.

Dom Dziecka dla Małych Dzieci

855 Rodzina 10 238 368,00 - - - - 10 217 368,00 21 000,00 - -

85510 Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 10 238 368,00 - - - - 10 217 368,00 21 000,00 - -

000136-
011

Funkcjonowanie jednostki 10
698 239,00 - - - - 698 239,00 - - -

Jednostki Podległe Domowi Małego Dziecka 698 239,00 - - - - 698 239,00 - - -

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 45 742,00 - - - - 45 742,00 - - -

4220 Zakup środków żywności 323 576,00 - - - - 323 576,00 - - -

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 1 500,00 - - - - 1 500,00 - - -

4260 Zakup energii 181 447,00 - - - - 181 447,00 - - -

4270 Zakup usług remontowych 10 721,00 - - - - 10 721,00 - - -

4280 Zakup usług zdrowotnych 5 380,00 - - - - 5 380,00 - - -

4300 Zakup usług pozostałych 62 661,00 - - - - 62 661,00 - - -

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 8 837,00 - - - - 8 837,00 - - -

4390 Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii 10 000,00 - - - - 10 000,00 - - -

4410 Podróże służbowe krajowe 1 000,00 - - - - 1 000,00 - - -

4430 Różne opłaty i składki 1 484,00 - - - - 1 484,00 - - -



5

4480 Podatek od nieruchomości 7 439,00 - - - - 7 439,00 - - -

4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 38 452,00 - - - - 38 452,00 - - -

000136-
012

Utrzymanie jednostki 10
8 769 637,00 - - - - 8 769 637,00 - - -

Jednostki Podległe Domowi Małego Dziecka 8 769 637,00 - - - - 8 769 637,00 - - -

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 2 904,00 - - - - 2 904,00 - - -

3110 Świadczenia społeczne 4 110,00 - - - - 4 110,00 - - -

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 7 035 059,00 - - - - 7 035 059,00 - - -

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 130 138,00 - - - - 130 138,00 - - -

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 149 040,00 - - - - 1 149 040,00 - - -

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 179 283,00 - - - - 179 283,00 - - -

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 260 644,00 - - - - 260 644,00 - - -

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 2 500,00 - - - - 2 500,00 - - -

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 5 959,00 - - - - 5 959,00 - - -

000397-
122

Środki na finansowanie pobytu dzieci cudzoziemskich 
przebywających w instytucjonalnej pieczy zastępczej

10
21 000,00 - - - - - 21 000,00 - -

Jednostki Podległe Domowi Małego Dziecka 21 000,00 - - - - - 21 000,00 - -

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 21 000,00 - - - - - 21 000,00 - -

000510-
025

Roboty inwestycyjne w Domu Dziecka Schronienie-Zbocze 10
16 280,00 - - - - 16 280,00 - - -

Jednostki Podległe Domowi Małego Dziecka 16 280,00 - - - - 16 280,00 - - -

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 16 280,00 - - - - 16 280,00 - - -

000715-
004

na sfinansowanie kosztów umieszczenia dziecka w placówce 
opiekuńczo-wychowawczej

10
262 836,00 - - - - 262 836,00 - - -

Jednostki Podległe Domowi Małego Dziecka 262 836,00 - - - - 262 836,00 - - -

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 39 589,00 - - - - 39 589,00 - - -

4220 Zakup środków żywności 35 152,00 - - - - 35 152,00 - - -

4260 Zakup energii 47 000,00 - - - - 47 000,00 - - -

4270 Zakup usług remontowych 73 631,00 - - - - 73 631,00 - - -



6

4300 Zakup usług pozostałych 61 464,00 - - - - 61 464,00 - - -

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 6 000,00 - - - - 6 000,00 - - -

001350-
077

Zakup energii elektrycznej na potrzeby oświetlenia przestrzeni 
publicznej oraz obiektów użyteczności publicznej

14
145 376,00 - - - - 145 376,00 - - -

Jednostki Podległe Domowi Małego Dziecka 145 376,00 - - - - 145 376,00 - - -

4260 Zakup energii 145 376,00 - - - - 145 376,00 - - -

001637-
224

Dom Dziecka Schronienie - Lniana ul. Lniana 9, Remont - doposażenie 
placówki, postawmy na bezpieczeństwo

11
150 000,00 - - - - 150 000,00 - - -

Jednostki Podległe Domowi Małego Dziecka 150 000,00 - - - - 150 000,00 - - -

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 000,00 - - - - 10 000,00 - - -

4270 Zakup usług remontowych 140 000,00 - - - - 140 000,00 - - -

001637-
225

Dom Dziecka, Dom Dziennego Pobytu ul. Zbocze 2a, Budowa 
podjazdu dla wózków, remont Domu Dziecka. Postawmy na 
bezpieczeństwo

11
80 000,00 - - - - 80 000,00 - - -

Jednostki Podległe Domowi Małego Dziecka 80 000,00 - - - - 80 000,00 - - -

4270 Zakup usług remontowych 80 000,00 - - - - 80 000,00 - - -

001638-
066

Dom Dziecka, Dom Dziennego Pobytu ul. Zbocze 2a, Budowa 
podjazdu dla wózków, remont Domu Dziecka. Postawmy na 
bezpieczeństwo

11
95 000,00 - - - - 95 000,00 - - -

Jednostki Podległe Domowi Małego Dziecka 95 000,00 - - - - 95 000,00 - - -

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 95 000,00 - - - - 95 000,00 - - -

DOM DZIECKA DLA MAŁYCH DZIECI
OGÓŁEM WYDATKI 

10 238 368,00 - - - - 10 217 368,00 21 000,00 - -

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łodzi

855 Rodzina -10 238 368,00 - - - - -10 217 368,00 -21 000,00 - -

85510 Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych -10 238 368,00 - - - - -10 217 368,00 -21 000,00 - -

000136-
001

Funkcjonowanie jednostki 10
-698 239,00 - - - - -698 239,00 - - -

Jednostki pomocy społecznej podległe MOPS -698 239,00 - - - - -698 239,00 - - -

4210 Zakup materiałów i wyposażenia -45 742,00 - - - - -45 742,00 - - -



7

4220 Zakup środków żywności -323 576,00 - - - - -323 576,00 - - -

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek -1 500,00 - - - - -1 500,00 - - -

4260 Zakup energii -181 447,00 - - - - -181 447,00 - - -

4270 Zakup usług remontowych -10 721,00 - - - - -10 721,00 - - -

4280 Zakup usług zdrowotnych -5 380,00 - - - - -5 380,00 - - -

4300 Zakup usług pozostałych -62 661,00 - - - - -62 661,00 - - -

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych -8 837,00 - - - - -8 837,00 - - -

4390 Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii -10 000,00 - - - - -10 000,00 - - -

4410 Podróże służbowe krajowe -1 000,00 - - - - -1 000,00 - - -

4430 Różne opłaty i składki -1 484,00 - - - - -1 484,00 - - -

4480 Podatek od nieruchomości -7 439,00 - - - - -7 439,00 - - -

4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego -38 452,00 - - - - -38 452,00 - - -

000136-
002

Utrzymanie jednostki 10
-8 769 637,00 - - - - -8 769 637,00 - - -

Jednostki pomocy społecznej podległe MOPS -8 769 637,00 - - - - -8 769 637,00 - - -

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń -2 904,00 - - - - -2 904,00 - - -

3110 Świadczenia społeczne -4 110,00 - - - - -4 110,00 - - -

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników -7 035 059,00 - - - - -7 035 059,00 - - -

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne -130 138,00 - - - - -130 138,00 - - -

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne -1 149 040,00 - - - - -1 149 040,00 - - -

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy -179 283,00 - - - - -179 283,00 - - -

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych -260 644,00 - - - - -260 644,00 - - -

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej -2 500,00 - - - - -2 500,00 - - -

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający -5 959,00 - - - - -5 959,00 - - -

000397-
092

Środki na finansowanie pobytu dzieci cudzoziemskich 
przebywających w instytucjonalnej pieczy zastępczej

10
-21 000,00 - - - - - -21 000,00 - -

Jednostki pomocy społecznej podległe MOPS -21 000,00 - - - - - -21 000,00 - -



8

4210 Zakup materiałów i wyposażenia -21 000,00 - - - - - -21 000,00 - -

000510-
019

Roboty inwestycyjne w Domu Dziecka Schronienie-Zbocze 10
-16 280,00 - - - - -16 280,00 - - -

Jednostki pomocy społecznej podległe MOPS -16 280,00 - - - - -16 280,00 - - -

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -16 280,00 - - - - -16 280,00 - - -

000715-
001

na sfinansowanie kosztów umieszczenia dziecka w placówce 
opiekuńczo-wychowawczej

10
-262 836,00 - - - - -262 836,00 - - -

Jednostki pomocy społecznej podległe MOPS -262 836,00 - - - - -262 836,00 - - -

4210 Zakup materiałów i wyposażenia -39 589,00 - - - - -39 589,00 - - -

4220 Zakup środków żywności -35 152,00 - - - - -35 152,00 - - -

4260 Zakup energii -47 000,00 - - - - -47 000,00 - - -

4270 Zakup usług remontowych -73 631,00 - - - - -73 631,00 - - -

4300 Zakup usług pozostałych -61 464,00 - - - - -61 464,00 - - -

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej -6 000,00 - - - - -6 000,00 - - -

001350-
060

Zakup energii elektrycznej na potrzeby oświetlenia przestrzeni 
publicznej oraz obiektów użyteczności publicznej

14
-145 376,00 - - - - -145 376,00 - - -

Jednostki pomocy społecznej podległe MOPS -145 376,00 - - - - -145 376,00 - - -

4260 Zakup energii -145 376,00 - - - - -145 376,00 - - -

001637-
210

Dom Dziecka Schronienie - Lniana ul. Lniana 9, Remont - doposażenie 
placówki, postawmy na bezpieczeństwo

11
-150 000,00 - - - - -150 000,00 - - -

Jednostki pomocy społecznej podległe MOPS -150 000,00 - - - - -150 000,00 - - -

4210 Zakup materiałów i wyposażenia -10 000,00 - - - - -10 000,00 - - -

4270 Zakup usług remontowych -140 000,00 - - - - -140 000,00 - - -

001637-
211

Dom Dziecka, Dom Dziennego Pobytu ul. Zbocze 2a, Budowa 
podjazdu dla wózków, remont Domu Dziecka. Postawmy na 
bezpieczeństwo

11
-80 000,00 - - - - -80 000,00 - - -

Jednostki pomocy społecznej podległe MOPS -80 000,00 - - - - -80 000,00 - - -

4270 Zakup usług remontowych -80 000,00 - - - - -80 000,00 - - -

001638-
053

Dom Dziecka, Dom Dziennego Pobytu ul. Zbocze 2a, Budowa 
podjazdu dla wózków, remont Domu Dziecka. Postawmy na 
bezpieczeństwo

11
-95 000,00 - - - - -95 000,00 - - -



9

Jednostki pomocy społecznej podległe MOPS -95 000,00 - - - - -95 000,00 - - -

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -95 000,00 - - - - -95 000,00 - - -

MIEJSKI OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ W ŁODZI
OGÓŁEM WYDATKI 

-10 238 368,00 - - - - -10 217 368,00 -21 000,00 - -

OGÓŁEM WYDATKI - - - - - - - - -


